

رهبری

پیام تسلیت در پی درگذشت شاعر شیرین سخن مراغه



رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت شاعر شیرین سخن، آقای میرزا حسین کریمی را تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

جناب حجه‌الاسلام آقای آل هاشم دام بقائه تسلیت اینجانب را به مناسبت درگذشت شاعر شیرین سخن و طنزپرداز، مرحوم آقای میرزا حسین کریمی رحمه‌الله‌علیه به جامعه هنری آذربایجان و مردم عزیز مراغه و بخصوص به بازماندگان محترم ایشان ابلاغ فرمایید. مغفرت الهی را برای آن مرحوم مسألت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای
۲۴ بهمن ۱۴۰۱

قضایی

دستور ویژه اژدهای دربارہ اجرای فرمان عفو

رئیس قوه قضاییه به مسئولان ذریبط قضایی دستور داد به منظور اجرائی و نهایی کردن هرچه زودتر عفو اخیر مقام معظم رهبری و تعیین تکلیف همه متهمان و محکومان و زندانیان مشمول این عفو و اعلام مراتب به آنها و خانواده‌هایشان، تلاش بیشتری صرف کنند.

بر اساس اعلام مرکز رسانه قوه قضاییه، غلامحسین محسنی‌اژدهای با اشاره به وضعیت آن دسته از محکومان و زندانیان که دارای شاکای خصوصی هستند، گفت: این بخش از زندانیان و محکومان چنانچه بتوانند تا پایان سال رضایت شاکای خصوصی خود را جلب کنند، می‌توانند از عفو اخیر بهره‌مند شوند.

وی در این باره گفت: ضروری است بخش‌های ذریبط در قوه قضاییه، از جمله مرکز توسعه حل اختلاف، روسای کل دادگستری‌ها و دادستان‌ها برای تحصیل رضایت شکات محکومان و زندانیان، ضمن توجه به حقوق مادی و معنوی ایشان، نهایت تلاش خود را صرف کنند و امیدواریم این شاکیان نیز برای رضای خدا، همراهی‌های لازم را داشته باشند.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به دروغ‌پراکنی‌ها و تالی‌های مذموبخانه شیطان صفتان برای کاستن از حلاوت عفو اخیر مقام معظم رهبری در قبال تعداد قابل توجهی از متهمان و محکومان و زندانیان، مجدداً خطاب به عفوشدگان توصیه کرد ضمن بی‌توجهی به این دروغ‌ها و تلاش‌های شیطان صفتان، مراقب باشند تا در دام شیطان قرار نگیرند.

نقل قول خبر



لزوم برنامه‌ریزی برای ارتقای بهره‌وری
محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور: مدیران اجرایی پروژه‌های پیشران باید به موضوع بهره‌وری توجه جدی داشته باشند. پروژه‌های پیشران اقتصادی کشور امروز در بالاترین سطوح پیگیری می‌شود و لازم است دستگاه‌های اجرایی مرتبط، حساسیت جدی نسبت به اجرای اینگونه پروژه‌ها داشته باشند. / فارس



توافق جامع ایران و چین نهایی می‌شود
محمد جمشیدی، معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور: مکانیزم‌های عملیاتی کردن توافق جامع ایران و چین، که در ابتدای دولت یک توافق روی کاغذ بود را پیش برده‌ایم و در جریان سفر رئیس‌جمهور به پکن، نهایی کردن آن دنبال خواهد شد. اهداف این سفر هم در بعد اقتصادی و هم در بعد سیاسی و راهبردی است. / ایرنا



مصوبه مولدسازی مورد تأیید رهبری است
هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان: مصوبه مولدسازی اموال مازاد دولت، مصوبه سران قواست که به تأیید مقام معظم رهبری نیز رسیده، مبنای قانونی دارد و فرایند قانونی راطی کرده است. به دلیل اینکه این مصوبه ارتباطی به شورای نگهبان ندارد، این شورا نسبت به جزئیاتش، اظهار نظر نمی‌کند. / ایسنا

سیاسی

فصل تازه روابط تهران- پکن

سفر ۳ روزه رئیس‌جمهوری به چین، نخستین «دیدار رسمی» رئیس‌جمهور ایران از این کشور پس از حدود ۲۰ سال است

گزارش
علیرضا احمدی
روزنامه‌نگار

سیاسی - اقتصادی عازم پکن شد؛ سفری که با توجه به رویکردهای کشور از زاویه سیاسی و همچنین اقتصادی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و توجه محافل بین‌المللی را نیز به خود جلب کرده است. به گزارش همشهری، نخستین «دیدار رسمی» رئیس‌جمهور از چین پس از

حدود ۲۰ دهه در شرایطی انجام می‌شود که ایران و چین، به‌عنوان ۲ کشور باستانی، از گذشته‌های دور تاکنون از روابط گسترده‌ای در حوزه‌های مختلف برخوردار بوده‌اند، اما تحولات ماه‌های اخیر نشان می‌دهد تهران و پکن در حال برداشتن گام‌های نوینی در مسیر گسترش مناسبات دوجانبه از

روابطی به قدمت تاریخ

ایران و چین از جمله کشورهای باستانی جهان به‌شمار می‌روند که روابط آنها قدمتی به درازای تاریخ دارد و ۲ ملت همواره در عرصه‌های متکثر، مبادلات و تعاملات گسترده‌ای داشته‌اند. مورخان معتقدند پیشینه مناسبات تمدنی ۲ کشور به حدود ۲۶۰۰ سال قبل بازمی‌گردد و ایران و چین از عهد اشکانیان تاکنون، روابط در هم تنیده‌ای داشته‌اند؛ روابطی که به‌واسطه رونق «جاده ابریشم» از گسترش قابل توجهی به‌ویژه در دوره ساسانیان برخوردار شد. جاده ابریشم از شبکه‌ای از راه‌های به‌هم پیوسته تشکیل شده بود که باهدف توسعه بازرگانی در آسیا، شرق، غرب و جنوب آسیا را به یکدیگر پیوند می‌داد و زمینه مناسبی را برای افزایش مبادلات تجاری میان ایران و چین فراهم می‌کرد. در آن عصر، چین از قلمروی ایران، پارچه، سنگ‌های گرانبها و قالی وارد می‌کرد و یکی از مهم‌ترین مراکز صادرات ابریشم به ایران محسوب می‌شد. روابط ایران و چین در این دوران از فراز و نشیب‌های زیادی برخوردار بود، اما مناسبات تاریخی دوجانبه در دوره اسلامی گسترش می‌یابد و تعامل‌های تجاری و بازرگانی همچنان جایگاه برتر را در روابط دوطرف داشته است.

دیدار رئیس‌جمهوری با رهبر معظم انقلاب در آستانه سفر به چین

رئیس‌جمهور کشورمان در آستانه سفر به چین، دیروز با رهبر معظم انقلاب دیدار و گفت‌وگو کرد. رئیس‌جمهور در این دیدار گزارشی از برنامه‌های کاری این سفر و جلسه‌ها و ملاقات‌های در نظر گرفته شده را بیان کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نیز در این دیدار با ابراز خرسندی از برنامه‌ریزی‌های انجام شده، برای رئیس‌جمهور آرزوی موفقیت کردند.



فرصت سوزی بزرگ

با روی کار آمدن دولت یازدهم و در ادامه اجرایی شدن توافق برجام، انتظار می‌رفت روابط ایران و چین وارد مرحله تازه‌ای از همکاری‌های دوجانبه شود، اما در پیش گرفتن رویکردهای غرب‌گرا با توجه به حوزه سیاست خارجی و تمرکز بیش از حد روی گسترش روابط با دولت‌های اروپایی در عصر پسا برجام، مجال برای توسعه مناسبات تهران - پکن باقی نگذاشت. با وجود اینکه در دوره حسن روحانی مقام‌های ارشد ۲ کشور چند بار دیدار و گفت‌وگو کردند، اما این رازینی‌ها نتیجه محسوسه‌ای را برای افزایش سطح همکاری‌ها به‌همراه نداشت. با وجود اینکه چینی‌ها در دوره تحریم همواره به‌عنوان دولت همراه ایران عمل کرده بودند، اما بی‌توجهی دولت روحانی به توسعه روابط با پکن، سفر شی‌جین پینگ، رئیس‌جمهور این کشور به تهران در سال ۱۳۹۴ را به یک فرصت سوزی بزرگ تبدیل کرد. از سوی دیگر اگرچه سند همکاری ۲۵ ساله ایران و چین در سال ۱۳۹۴ از سوی دوطرف به امضا رسید، اما تا پایان دولت دوازدهم پیشرفت قابل توجهی نداشت؛ و یک‌طرفه و دلخوری و انتقاد طرف چینی هم همراه بود.

زمستان مناسبات

نخستین سال‌های قرن بیستم را می‌توان سر آغاز روابط ایران و چین در دوره جدید به حساب آورد. در سال ۱۳۹۹ شمسی ۲ کشور در رم، عهدنامه مودت کنسولی و قضایی امضا کردند که روابط دوجانبه را وارد مرحله جدیدی کرد؛ عهدنامه‌ای که به‌نوعی آغاز روابط رسمی دیپلماتیک و کنسولی ۲ دولت به‌شمار می‌رود. به‌دنبال این قرارداد، انقلاب ۱۹۱۱ چین و انقلاب مشروطه در ایران، روابط ۲ کشور را با فراز و نشیب‌هایی همراه کرد. با تاسیس جمهوری خلق چین در سال ۱۹۴۹ میلادی، روابط ایران عهد پهلوی، به‌عنوان دولتی همراه با بلوک غرب با چین سوسیالیستی و هم‌پیمان شوروی به سردی راه یافت. از ۱۹۷۱ تا ۲۰۰۲ ۲ کشور روابط ویژه‌ای با یکدیگر نداشتند؛ چراکه دولت ایران جمهوری خلق چین را به رسمیت نمی‌شناخت. در واقع جنگ سرد ایران و چین راز یکدیگر جدا کرد. با وجود اینکه در سال ۱۳۴۵ شورای وزیران ایران رسماً اجازه تجارت بین ایران و چین را صادر کرد و روابط دوجانبه تا حدودی ارتقا یافت، اما مناسبات تهران - پکن تا پیروزی انقلاب اسلامی همچنان تحت تأثیر بلوک‌بندی‌های شرق و غرب قرار داشت و ایران به‌دلیل وابستگی به اردوگاه غرب، از توسعه همه‌جانبه روابط با چین ناتوان بود.

عصر توسعه روابط راهبردی

با روی کار آمدن دولت سیزدهم و اولویت‌بخشی به سیاست دیپلماتی همسایگی و منطقه‌ای و مقابله با یکجانبه‌گرایی غربی، روابط ایران و چین هم وارد مرحله نوینی شد. با آغاز به کار ریاست‌جمهوری رئیس‌جمهور، رئیس‌جمهور چین در پیامی تأکید کرد برای توسعه مناسبات ایران و چین اهمیت بسزایی قائل است. به‌دنبال این پیام، روسای جمهور ۲ کشور در گفت‌وگویی تلفنی، بر تحکیم روابط راهبردی دوجانبه تأکید کردند. رازینی‌ها میان مقام‌های ۲ کشور در دولت سیزدهم به‌صورت مستمر ادامه داشت و روسای جمهور ۲ کشور در گفت‌وگوهای تلفنی و دیدار حضوری (۲۵ شهریور ماه ۱۴۰۱ در حاشیه اجلاس سازمان همکاری‌های شانگهای در مسکو) بر عزم خود به‌منظور افزایش هرچه بیشتر سطح روابط راهبردی فی‌مابین تأکید کردند. بررسی‌های نشان می‌دهد در این دوره روابط ۲ کشور، به‌ویژه در حوزه اقتصادی، از رشد قابل توجهی برخوردار بود؛ به‌طوری‌که گفتمی می‌شود روابط اقتصادی ۲ کشور در سال ۱۴۰۰ رشد ۴۳ درصدی را تجربه کرده؛ افزایشی که در سال جاری نیز ادامه داشته و پکن را به مهم‌ترین شرکای تجاری تهران تبدیل کرده‌است.

برنامه‌ها و دستور کارهای سفر

- دیدار و گفت‌وگو روسای جمهور ۲ کشور
- انجام مذاکرات هیات‌های عالی‌رتبه ۲ کشور
- برگزاری نشست مشترک تجار و فعالان اقتصادی ایران و چین
- دیدار رئیس‌جمهور با ایرانیان مقیم چین
- گفت‌وگو رئیس‌جمهور با ائمه‌سپه‌نمندان و فرهیختگان برتر چین
- برنامه‌ریزی برای گسترش همکاری‌های راهبردی تهران - پکن
- عملیاتی کردن برنامه همکاری جامع ۲۵ ساله ۲ کشور
- امضای اسناد همکاری در حوزه‌های مختلف
- کشتی‌سازی تحریم‌های غربی
- توسعه مناسبات سیاسی و مقابله با یک‌جانبه‌گرایی غربی
- صلح‌سازی منطقه‌ای از فراخور گسترش روابط دوجانبه

توافق راهبردی در مرحله اجرا



برنامه ۲۵ ساله همکاری‌های راهبردی ایران و چین، قراردادی بود که مباحث مربوط به آن از سفر سال ۱۳۹۴ رئیس‌جمهور چین به تهران کلید خورد. قرارداد جامع که حوزه‌های گوناگون، به‌ویژه در حوزه اقتصادی و زیرساختی را در بر می‌گرفت. در سال ۱۳۹۸ انعقاد قرارداد میان دوطرف شکل جدی‌تری به‌خود گرفت و پیش‌نویس‌هایی نیز در این زمینه رد و بدل شد تا اینکه پیش‌نویس نهایی این سند راهبردی در تیر ماه ۱۳۹۹ به تأیید هیأت‌دولت هم‌رسید. اجرایی شدن این قرارداد راهبردی امارد دولت دوازدهم سرانجامی نیافت و با آغاز به کار دولت سیزدهم، رازینی‌ها برای اجرایی شدن این سند استراتژیک به‌صورت جدی در دستور کار قرار گرفت. با توجه به چنین رویکردی هم بود که در دی‌ماه سال گذشته و در جریان سفر وزیر امور خارجه به پکن، عملیاتی شدن توافق همکاری‌های راهبردی و جامع ۲۵ ساله ایران و چین آغاز شد.

hamshahrinews @hamshahrinews
شرافت و انسانیت کارگران گمنام شهرداری تهران
سختی‌های برفی را به شیرینی تبدیل کرد



راحله امینیان @AminianRaheleh
امروز با وجود بارش سنگین برف در تهران، عملکرد شهرداری تهران رضایتبخش بود. خدا قوت به پرسنل زحمتکش، خصوصاً کارگران خدمت شهرداری که در نهایت شرافت و انسانیت به مردم این شهر خدمت می‌کنند و اغلب مورد بی‌توجهی و بعضاً بی‌احترامی مافقار می‌گیرند.
#برف_تهران
#شهرداری_تهران

امین توکلی @mtavakolizadeh
تو که روی مبل توی خونه جای گرم و نرم نشسته ای برای تخریب شهردار تهران توییت می‌زنی یادت باشه در حق همکار های ما هم درای ظلم می‌کنی ...
خدایی هم هست.

علی اصغر شفیعیان @shafieian1355
مسیر برگشتم به خونه، معمولاً بالای چهل دقیقه طول می‌کشید ولی امشب زیر سی دقیقه رسیدم. خیابان‌ها تمیز بود. شاید سر صبح که برف تازه اومده بود خیابون قفل بوده ولی اتفاقاً شهرداری زود و خوب عمل کرده. به خاطر اختلاف سیاسی، نباید غیرمصفاهه نظر بدبهم.

ابراهیم قلی تبار عمران @brahimomran7
از شاپورتا اتوبان یادگار، ترافیک روان و شن و نمک پاشی بسیار بجا و خوب بود. کوچه و پس کوچه‌ها؛ به خوبی اتوبان و خیابانها نیست. بارها ایراد شهرداری رو گفتم؛ اگر یاری کار هستند هم ببینیم.
#برف_تهران

خودباوری و تکیه به توان داخلی، کلید حل مشکلات کشور

سیده راضیه حسینی @RaHosseini
برای زمین‌زدن صنعت نیروگاهی ایران، قطعات راهبردی رو تحریم کردن. نخبه‌های اکوسیستم دانش بنیان دست‌به‌کار شدن و کارگروه «تولید بار اول» هم جامی شد. حالا نه تنها نیاز صنعت خودمون تأمین شده بلکه توی روسیه، توربین‌های ایرانی جایگزین زمینس شدن؛ جایگزین قطعات غول صنعتی آلمان.

کیوان ساعدی @KayvanSaedy_IR
ایران به عنوان یکی از ۴ کشور سازنده توربین‌های گازی جهان، توربین‌های MGT-70 را جایگزین نوع مشابه آلمانی (زیمنس) در نیروگاه‌های برق آبی روسیه کرد. این توانمندی آورده اقتصادی‌اش در دوران تحریم ایران و روسیه، مرهون همت و پشتکار دانشمندان پر افتخار میهن عزیز ماست.

دیپلماسی

آمادگی ایران برای تبادل زندانیان با آمریکا

اعلام «آمادگی ایران برای تبادل زندانیان با آمریکا» یکی از مهم‌ترین نکات مطرح شده در جریان نشست خبری دیروز سخنگوی وزارت امور خارجه ایران بود؛ موضوعی که پیش از این نیز جمهوری اسلامی مواضع شفاف خود را در این زمینه تشریح کرده بود، اما سرگردمی طرف آمریکایی، مانع از نتیجه‌گیری روشن در این حوزه شده‌گزارش همشهری، ناصر کنعانی با بیان اینکه جمهوری اسلامی برای تبادل زندانیان، به‌صورت غیرمشروط و بدون گره زدن موضوع با موضوع‌های دیگر آمادگی دارد، گفت: ایران پیش از این با آزاد کردن یک زندانی دوتابعیتی که دچار بیماری بود، حسن‌نیت خود را در این زمینه نشان داده‌است.

